
I 1.08.2020 г. Красноярск № 564-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.1 1.2014 № 561-п «О предоставлении компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
находящиеся на территории Красноярского края»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьями 8, 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.1 1.2014 № 561-п «О предоставлении компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
находящиеся на территории Красноярского края» следующее изменение:

средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского края, 
применяемый для расчета компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, изложить в редакции 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Первый заместитель 
Губернатора края - 
председатель 
Правительства края Ю.А. Лапшин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края
от 11.08.2020 № 564-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства 
Красноярского края
от 25.11.2014 № 561-п

Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, находящихся 

на территории Красноярского края, применяемый для расчета 
компенсации родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования

№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

Средний размер 
родительской платы 

в месяц, рублей
1 2 3
1 Ачинский район 960


